Ministério do Esporte
Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social

Diretoria de Programas e Políticas de Incentivo ao Esporte
Coordenação-Geral de Gestão da Lei de Incentivo ao Esporte

Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte

OFÍCIO Nº 50/2025/MESP/DPPIE/CGLIE-CTLIE

Brasília, 13 de janeiro de 2025.

A Sua Senhoria o Senhor

Fabio Duca Gurgel do Amaral

Presidente do Instituto Alliance BJJ

E-mail:
fabio@fabiogurgel.com.br; bfigueiredo@isg.com.br; leocruz@institutoalliance.org.br; ghcruz@isg.com.br;

Assunto: Projeto "Fly High 3"

Processo: 71000.061637/2024-04

SLI 2403627

Prezado Senhor,

1. Em referência ao recurso do projeto supramencionado, informamos que foi avaliado na
192ª Reunião Ordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte realizada em 13 de janeiro
de 2025, que decidiu aprovar a solicitação, ficando o projeto no valor de R$ 1.749.971,47 (um milhão,
setecentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos) com prazo
para captação 11 de novembro de 2026.

1.1. Acatamos a justificativa do proponente. Itens reintegrados e valores atualizados conforme
foi solicitado.

2. Desta decisão, não caberá pedido de reconsideração conforme estabelece o Art. 25
parágrafo único do Decreto nº 6.180/07.

3. Mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail
admissibilidade.incentivo@esporte.gov.br

Atenciosamente,

16/01/2025, 11:44 SEI/MC - 16414555 - Ofício

file:///C:/Users/User/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/JTKA2DXO/Oficio_16414555.html 1/2

mailto:diretoria.incentivo_see@cidadania.gov.br

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA

Presidente da Comissão Técnica de Lei de Incentivo ao Esporte

Documento assinado eletronicamente por Ludmila Ferreira Martins Costa Abadia, Presidente da
Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte, em 15/01/2025, às 17:01, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
autenticacao , informando o código verificador 16414555 e o código CRC D34062C9.

Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A' - Bairro Zona Cívico-Administrativa - Brasília/DF - CEP 70054-906 -
www.mds.gov.br

71000.061637/2024-04 -
SEI nº 16414555

16/01/2025, 11:44 SEI/MC - 16414555 - Ofício

file:///C:/Users/User/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/JTKA2DXO/Oficio_16414555.html 2/2

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0